
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA / FCH

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGS N. 02, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021
Respostas aos Recursos das Inscrições Indeferidas do Processo Seletivo 2021

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Sociologia, área de concentração “Sociologia”
da  Fundação  Universidade  Federal  da  Grande  Dourados,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
considerando as disposições no Edital Nº 01/PPGS de 30 de setembro de 2021, RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado da análise e consolidação dos recursos tempestivos:

Inscrição nº Nome do (a) Candidato (a) Situação

2021214000005 FLAVIO JOÃO  ADULAI BARI DEFERIDO

2021214000021 MARCO HENRIQUE SOARES PEREIRA DEFERIDO

2021214000015 ROSIANI SANCA MARTINS DEFERIDO

2021214000008 SONIA REGINA DA SILVA TOMICHÁ DEFERIDO

2021214000009 VALDINEI LIMA (I) DEFERIDO

2021214000022 VANESSA RIBEIRO DOS SANTOS (PP) DEFERIDO
I: Acesso por cotas – Indígena; PCD: Acesso por cota – Pessoa com Deficiência; PP: Acesso por cota – Preto/
Pardo.

Dourados, 17 de dezembro de 2021

Prof. Dr. Márcio Mucedula Aguiar
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Sociologia

1
Rodovia Dourados-Itahum, Km 12 – Dourados – MS – Caixa Postal 364 - CEP: 79.804-970

Tel.: +55 67 3410-2271 – E-mail: mestradosociologia@ufgd.edu.br
https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-sociologia/index

https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-sociologia/index
mailto:mestradosociologia@ufgd.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/12/2021

EDITAL Nº 27/2021 - SPGANT (11.01.03.24.15.01) - SPGANT (11.01.03.24.15.01) 
(Nº do Processo: 23005.027727/2021-22) 

 (Assinado digitalmente em 17/12/2021 08:24 )
RAFAEL DE OLIVEIRA LUNA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

SPGANT(11.01.03.24.15.01)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 27 2021 EDITAL 17/12/2021 6a0b0ec714

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

